
 

 

ที่ ลป 79604/ว006      ที่ทำการองค์การบรหิารส่วนตำบลใหม่พัฒนา 

        ตำบลใหม่พัฒนา  อำเภอเกาะคา  จงัหวดัลำปาง 
 

        13  กุมภาพนัธ ์2567 
 

เรื่อง แจ้งประชาสัมพนัธ์การกำหนดสมยัประชุมสามัญ ของสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลใหม่พัฒนา 
 

เรียน นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลใหม่พัฒนา / รองนายกองค์การบรหิารส่วนตำบลใหม่พฒันา /  

สมาชิกสภาองค์การบรหิารสว่นตำบลใหม่พัฒนา ทุกท่าน / กำนันตำบลใหม่พัฒนา / ผู้ใหญ่บ้าน ทุกหมู่บา้น 
 

สิ่งที่สง่มาด้วย สำเนาประกาศกำหนดสมยัประชุมสมัยสามัญ  จำนวน  1 ฉบับ  
 

  ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่พัฒนา ได้มีมติในการประชุมสภาองค์การบริหาร        

ส่วนตำบลใหม่พัฒนา สมัยสามัญ สมัยแรก เมื่อวันที่  12 กุมภาพันธ์ 2567  และได้กำหนดสมัยประชุมสามัญ     

สมัยแรก ประจำปี 2567 ไปแล้วนั้น 
 

  ทางสภาองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่พัฒนา ได้มีการกำหนดสมัยประชุมสามัญของสภาท้องถิ่น

เป็นที่เรียบร้อยแล้ว สภาองค์การบรหิารส่วนตำบลใหม่พัฒนา จึงขอความอนุเคราะห์จากท่านประกาศประชาสัมพันธ์

หอกระจายข่าว / เสียงตามสาย และป้ายประกาศประจำหมู่บ้าน ดังรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้  

ให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  จึงเรยีนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการ 

 

 ขอแสดงความนับถอื 

 

 

 (นายมานพ   จำปาวัน) 

 ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลใหม่พัฒนา 

 

 

 

 

สำนักปลัด (งานกจิการสภาฯ) 

โทร.054 – 274564 

โทรสาร.054 – 830589 

 



 

  

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่พัฒนา 

เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2567 และกำหนดวันเริ่ม 

สมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไปและกำหนดจำนวนวันในสมัยประชุม 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

  ในการประชุมสภาองค์ การบริหารส่ วนตำบลใหม่พัฒ นา สมั ยสามัญ  สมั ยแรก                 

เมื่อวันที่ 12  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ.2567 ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่พัฒนา  ไว้รวม  4  สมัย 

และกำหนดวันเริ่มต้นสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรกของปีถัดไปและกำหนดจำนวนวันในสมัยประชุม   

ไว้แล้ว นัน้ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 จึงประกาศกำหนดสมัยประชุมสามัญ

ประจำปี พ.ศ.2567 และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรกของปีถัดไปและกำหนดจำนวนวัน         

ในสมัยประชุมให้ทราบ ดังนี้ 

  การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี 2567 จำนวน  4  สมัย  ดังน้ี 

  สมัยสามัญ สมัยที่  1 วันเริ่มสมัยประชุมให้เริ่มตั้งแต่วันที่   5 กุมภาพันธ์ 2567 ถึง        

วันที่ 19  กุมภาพันธ์ 2567 มีกำหนด  15  วัน 

สมัยสามัญ สมัยที่  2 วันเริ่มสมัยประชุมให้เริ่มตั้งแต่วันที่   6  พฤษภาคม 2567 ถึง       

วันที่ 20  พฤษภาคม  2567  มีกำหนด  15  วัน 

สมัยสามัญ สมัยที่  3 วันเริ่มสมัยประชุมให้เริ่มตั้งแต่วันที่   5  สิงหาคม  2567 ถึง         

วันที่ 19 สิงหาคม 2567 มีกำหนด  15  วัน 

สมัยสามัญ สมัยที่ 4 วันเริ่มสมัยประชุมให้เริ่มตั้งแต่วันที่  4 พฤศจิกายน  2567 ถึง        

วันที่  18  พฤศจกิายน  2567  มีกำหนด  15  วัน 

การกำหนดสมัยประชุมสามัญ สมัยแรกของปี พ.ศ.2568 

  สมัยสามัญ สมัยที่  1 วันเริ่มสมัยประชุมให้เริ่มตั้งแต่วันที่   3 กุมภาพันธ์ 2568 ถึง        

วันที่ 17  กุมภาพันธ์ 2568 มีกำหนด  15  วัน 

  จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  12  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

 
 (นายมานพ  จำปาวัน) 

 ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่พัฒนา 


